
Lithodora diffusa (Kamejka větvená)

synonyma: Lithospermum diffusum

čeleď: Boraginaceae
oblasti: J Evropa

Roste v jižní Evropě v podobě stálezeleného polokeře. Dorůstá výšky 10 - 30 (i 50)cm. Listy jsou
čárkovité až eliptické a dlouhé 1,5 - 4cm. Kvete tmavě modrými hvězdicovitými květy s červeně
fialovými proužky. Výborně se vyjímá na skalce. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba' - květy bílé
- var. azureum
- 'Baby Barbara' - květy modré
- 'Cambridge Blue' - výška do 10cm; květy světle modré
- subsp. diffusa - délka větví až 60cm, poléhavá
- 'Grace Ward' - kompaktní 1/2kulatý habitus; výška 15 - 30cm a šířka 30cm; větve plazivé; listy
ochlupené a zelené; květy nálevkovité a tmavě modré
- 'Heavenly Blue' - kompaktní habitus; květy větší, tmavě modré
- subsp. lusitanica - vzpřímená, větvená
- 'Pete's Favorite' - květy bílé
- 'Picos' - výška do 6cm; květy modré
- 'Star' - květy modré s bílým okrajem

Vyhovuje ji plné slunce a dobře propustná zem. Na zimu potřebuje sušší půdu a ochranu před
mrazy. Je vápnostřežná.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lithodora diffusa
https://www.rostliny.net/rostlina/Lithospermum_diffusum
https://www.rostliny.net/celed/Boraginaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=136
https://www.rostliny.net/

